vescovo di Morcone1461, e l’abate del monastero di Santa Sofia, Madelmo, sul possesso 

delle chiese di San Benedetto, di Santa Lucia, San Marco e di Santa Maria. Nel caso in 

cui l’accordo non fosse portato a termine, l’abate di Santa Sofia era tenuto a versare la 

somma di cento solidi al vescovo di Morcone.  

In Dei nomine et cetera. Anno 1100 memoratorium factum a me Iohanne Dei 

gratia Morconensis sedis episcopo de hoc quod in presentiarum domini 

Herberti invictissimi comitis coniunxi me in bona convenientia cum 

Madelmo venerabili abbate monasterii Sancte Sofie, quod est situm infra 

menia Beneventane civitatis, propter unum scriptum nostrum, quod est 

continens, quod in preteritis temporibus Girardus comes una cum 

predicto Herberto comite et cetera pro salvatione anime simul cum 

Adelizia uxore obtulerant domino et in prefato moansterio Sancte Sofie, 

unam ecclesiam vocabulo Sancti Benedicti cum omnibus suis pertinentiis 

sitam videlicet secus predictam Morcone civitatem, et alias ecclesias, ut in 

eodem scripto continetur velut pro omnia idem scriptum continet, quod 

scripsit Iohannes clericus et notarius anno 1078 et cetera. Sed dum de 

predictam ecclesiam Sancti Benedicti ipse prefatus abbas mecum pervenit 

ad bonam convenientiam et manifestavit se inde mihi ad partes dicte 

nostre sedis velut per omnia mecum convenientia a parte eius continetur, 

quod si qualiter dictum est ipse Madelmus abbas, vel sui successores mihi, 

vel meis successoribus non adimpleverimus centum solidos aureos mihi 

meisque solvere se obligaverunt et cetera. Ego Iohannes clericus notarius et 

cetera1462. 

Nel 1125, Giordano, conte di Ariano, figlio del fu conte Erberto, concesse un mulino al 

monastero di Santa Sofia ubicato nei pressi del fiume a Sassinoro, che scorreva a poca 

distanza del monastero di San Benedetto, e di un pezzo di terra in loco Acrifoliete, per la 

salvezza dell’anima di Iollemus, figlio di Rainonis Equalis. 

…Ego Iordaus comes, filius Erberti comitis, presentibus multibus aliisque 

bonis hominibus, bona mea voluntate concedo et dono pro redemptione 

anime Iollemi, filii Rainonis Esqualis, monasterio Sancte Sophie totum et 

integrum quoddam molendinum, quod situm est in alvio Saxinoro prope 

1461 Come mettono ben in evidenza già J. M. Martin, E. Cuozzo e L. Esposito, sulla diocesi di Morcone si 

hanno pochissime e sporadiche informazioni, in I più antichi documenti di Ariano cit., p. 381. 
1462 Il testo è pervenuto in copia custodito presso l’Archivio Segreto Vaticano, S. Romana Rota, Positiones